



PAOLO INSELVINI

Nato a Brescia il 5 ottobre 1994.
Residente a Castegnato (BS).

paoloanse@gmail.com

CHI SONO

Ho 27 anni, chi sono?
Questa è la domanda che ognuno di noi si pone quasi quotidianamente, la domanda che spinge ognuno di noi a vivere, a lottare, ad andare avanti, una domanda che tuttavia non ha senso, se non accompagnata da un'altra: chi siamo? Questo è l'interrogativo fondamentale proprio perchè ognuno di noi e la nostra identità siamo qualificabili solo in rapporto alla comunità. E' quindi la ricerca di ciò che siamo, di ciò che eravamo e di ciò che saremo ad avermi spinto ad intraprendere questo percorso politico. E' la difesa della nostra identità, dell'identità di ognuno di noi a darmi la forza di combattere l'individualismo dilagante. Sono le relazioni, in ambito politico, lavorativo, sociale, che fanno la differenza. E' nostro dovere prendercene cura e coltivarle affinché possano continuare ad arricchire la nostra civiltà. Forse non risponderemo mai a questo interrogativo, ma partire dal presupposto che 'siamo' è già prerogativa di un percorso prezioso.
In un mondo dove si vuole solo che ognuno di noi faccia o abbia, 'essere' è già un buon punto di partenza.

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

DIPLOMA DI LICEO SCIENTIFICO PRESSO L'ISTITUTO PARITARIO MADONNA DELLA NEVE DI ADRO (BS) NELL'ANNO 2013.

LAUREA MAGISTRALE IN GIURISPRUDENZA PRESSO L'UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BRESCIA NELL'ANNO 2021. TESI IN DIRITTO MEDIEVALE SU CARLO MAGNO, L'IMPERIUM E LA LEGITTIMAZIONE DEL POTERE.

ESPERIENZE LAVORATIVE

DAL 2013 AL 2016 HO LAVORATO PRESSO LA LIT MERCHANDISING S.R.L. COME VISUAL MERCHANDISER.

DAL 2017 AL 2022 HO GESTITO LA LIBRERIA MONDADORI BOOKSTORE BRESCIA SITA NEL CENTRO DELLA CITTÀ, IN CORSO PALESTRO.

DAL 2021 AD OGGI COLLABORO CON L'AGENZIA DI COMUNICAZIONE 'LUCE COMUNICAZIONE DIGITALE' COME COPYWRITER E OPERATION MANAGER NELL'AMBITO DEI PROGETTI DI MARKETING TERRITORIALE E DI RELAZIONE CON LE ISTITUZIONI LOCALI.

INCARICHI ED ESPERIENZE POLITICHE

2013: A 18 ANNI, APPENA DOPO LA NASCITA DI FRATELLI D'ITALIA, ENTRO NEL PARTITO.

2014: A GENNAIO DIVENTO RESPONSABILE DEL MOVIMENTO GIOVANILE DEL PARTITO NELLA PROVINCIA DI BRESCIA E MEMBRO DEL COORDINAMENTO PROVINCIALE DEL PARTITO (FINO AD OGGI). A MAGGIO, A SOLI 19 ANNI, MI CANDIDO PER IL CONSIGLIO COMUNALE DEL MIO PAESE NATALE, CASTEGNATO, PRENDENDO 130 PREFERENZE; QUESTO MI PERMETTERÀ DI DIVENTARE POI CONSIGLIERE COMUNALE (2016-2019). DIVENTO MEMBRO DELLA DIREZIONE NAZIONALE DI GIOVENTÙ NAZIONALE (FINO AL 2017). PARTECIPÒ COME DELEGATO AL PRIMO CONGRESSO NAZIONALE DI FRATELLI D'ITALIA SVOLTOSI A FIUGGI.



PAOLO INSELVINI

Sono sempre stato un grande appassionato e praticante di sport; dalla pratica di questo, dal calcio all'escursionismo, dalla pallacanestro allo sci, dall'atletica al nuoto, ho imparato la disciplina, il sacrificio, il senso del limite, l'aiuto reciproco, tutti quei valori sui quali sempre si sono fondate le nostre famiglie e la nostra civiltà. Questi stessi valori sono quelli che hanno da sempre mosso la mia esperienza personale e la mia azione politica.

Banchetti, affissioni, manifestazioni, confronti, letture, riunioni, la cura della nostra sede, escursioni in montagna, serate passate ad approfondire ogni aspetto della vita e della politica, rappresentano un piccolo specchio ed esempio di come ho deciso di affrontare il nostro impegno politico. Ho conosciuto persone con cui condividere la battaglia in difesa della patria, una battaglia che da sempre avevo sentito mia e che ho scoperto provenire da molto lontano. Ho capito che nulla in politica potrebbe avere un significato autentico se non provenisse dal lavoro, dal sacrificio e dal dono vissuti in condivisione. La politica di oggi ci vuole abituare al contrario, raccontandoci che l'arrivismo e la mera difesa degli interessi particolari siano l'esempio principale delle persone prestate all'impegno politico. La politica è, invece, come ogni giorno cerca di testimoniare il nostro partito Fratelli d'Italia, un'arte nobile e rispettabile. Mai come oggi appare chiaro che la politica non abbia bisogno di strane formule o programmi particolari ma di uomini nuovi, pronti a sacrificarsi per la propria patria.

RIPORTO LA DESTRA UNIVERSITARIA NELL'ATENEO BRESCIANO CON LA LISTA CIVICA DENOMINATA 'UNIBRIXIA'; RISULTANDO IL PIÙ VOTATO DELLA LISTA, VENGO ELETTO ALLA COMMISSIONE PARITETICA E AL CONSIGLIO DI CORSO DI STUDIO DI GIURISPRUDENZA COME RAPPRESENTANTE DEGLI STUDENTI.

2015: AFFIANCO, COL SUPPORTO DELLA NOSTRA COMUNITÀ GIOVANILE BRESCIANA, IL PRESIDENTE DI AZIONE STUDENTESCA LA MANTIA, NELLA RICOSTRUZIONE DEL MOVIMENTO.

2016: MI CANDIDO ALLE ELEZIONI DI SECONDO GRADO DELLA PROVINCIA DI BRESCIA (CANDIDATURA DI BANDIERA IN SOSTEGNO DEL CANDIDATO PRINCIPALE DEL PARTITO, GIANPIETRO MAFFONI). MI CANDIDO AL CONSIGLIO NAZIONALE DEGLI STUDENTI UNIVERSITARI CON AZIONE UNIVERSITARIA, RISULTO IL SECONDO PIÙ VOTATO DELLA LISTA E SOPRATTUTTO PERMETTO LA RIFONDAZIONE DEL MOVIMENTO NELLA MIA CITTÀ, DANDO SLANCIO AI FUTURI E NUMEROSI SUCCESSI. IN AUTUNNO, ALLE ELEZIONI INTERNE DELL'ATENEO DI BRESCIA, RIPORTO LA LISTA AZIONE UNIVERSITARIA, RISULTANDO ANCORA IL PIÙ VOTATO A GIURISPRUDENZA E VENENDO ELETTO COME RAPPRESENTANTE DEGLI STUDENTI ALLA COMMISSIONE PARITETICA E AL CONSIGLIO DEL CORSO DI STUDI E PERMETTENDO L'ELEZIONE DEL SENATORE ACCADEMICO, CARLO ANDREOLI.

2017: PARTECIPO COME DELEGATO AL CONGRESSO DEL PARTITO SVOLTOSI A TRIESTE. DIVENTO MEMBRO DELL'ASSEMBLEA NAZIONALE DI FRATELLI D'ITALIA E DELL'ESECUTIVO NAZIONALE DI GIOVENTÙ NAZIONALE.

2018: SONO STATO RESPONSABILE DELLA CAMPAGNA ELETTORALE DI GIANGIACOMO CALOVINI PER LE ELEZIONI AL CONSIGLIO REGIONALE DELLA LOMBARDIA. SONO STATO RESPONSABILE OPERATIVO DELLA CAMPAGNA ELETTORALE DI PAOLA VILARDI, CANDIDATA A SINDACO DI BRESCIA PER IL CENTRO DESTRA, NONCHÉ DELLA CAMPAGNA ELETTORALE DI GIANGIACOMO CALOVINI COME CONSIGLIERE COMUNALE.

2020: SONO STATO NOMINATO COORDINATORE CITTADINO DI FRATELLI D'ITALIA A BRESCIA (FINO A NOVEMBRE 2021, MOMENTO IN CUI TUTTE LE CARICHE SONO STATE CONGELATE A CAUSA DEL COMMISSARIAMENTO DEL COORDINAMENTO PROVINCIALE).

2021: NEL NOVEMBRE VENGO NOMINATO NUOVO COORDINATORE REGIONALE DI GIOVENTÙ NAZIONALE IN LOMBARDIA.

2022: SONO CHIAMATO A COORDINARE GIOVENTÙ NAZIONALE IN LOMBARDIA, IN COLLABORAZIONE CON AZIONE UNIVERSITARIA IN LOMBARDIA ED IN TUTTO IL COLLEGIO NORD-OVEST, IN VISTA DELLE ELEZIONI DEL CONSIGLIO NAZIONALE DEGLI STUDENTI UNIVERSITARI. IN QUESTA OCCASIONE, DOPO 15 ANNI DI ASSENZA, RIUSCIAMO A FAR ELEGGERE NUOVAMENTE UN RAPPRESENTANTE DI AZIONE UNIVERSITARIA NEL NOSTRO COLLEGIO, ED IN PARTICOLARE IN LOMBARDIA.



PAOLO INSELVINI

Dio solo sa se saremo degni di essere questo tipo di uomini e di donne, noi faremo di tutto per fornire il nostro contributo e dimostrare come questo tipo di politica possa essere sempre attuale.



ASSOCIAZIONISMO

NEL 2014 FONDO IL GRUPPO ESCURSIONISTICO 'ATLANTIDE', IL QUALE SVOLGE ATTIVITÀ SPORTIVE, ESCURSIONISTICHE E CULTURALI IN TUTTA ITALIA, ED IN PARTICOLARE NELLA PROVINCIA DI BRESCIA.

NEL 2018 FONDO L'ASSOCIAZIONE CULTURALE 'RADICI ETS' DELLA QUALE SONO PRESIDENTE FINO AL 2020 E CON LA QUALE CI OCCUPIAMO DI VOLONTARIATO E PROMOZIONE CULTURALE.

NEL 2019, INSIEME AD ALTRI AMMINISTRATORI LOCALI E A MEMBRI DELL'ASSOCIAZIONE 'FAMILY DAY', FONDO L'ASSOCIAZIONE 'AMMINISTRATORI PER LA FAMIGLIA' CON LA QUALE SVOLGIAMO IN SINERGIA E CONDIVISIONE ATTIVITÀ E BUONE PRATICHE AMMINISTRATIVE IN SOSTEGNO DELLA CULTURA, DELLA VITA E DELLA FAMIGLIA.

ATTIVITÀ E COMPETENZE PRINCIPALI

IN QUESTI DIECI ANNI DI ATTIVITÀ POLITICA E ASSOCIAZIONISTICA, MI SONO CONTRADDISTINTO PER LA PROFICUA E DINAMICA AZIONE MILITANTE, ORGANIZZANDO COSTANTEMENTE CONFERENZE CULTURALI, PRESENTAZIONI DI LIBRI, EVENTI PUBBLICI, TAVOLI DI LAVORO TEMATICO CON LE PARTI SOCIALI, ATTIVITÀ DI PROPAGANDA IN GENERE.

DAL PUNTO DI VISTA POLITICO SONO SEMPRE STATO PROMOTORE DI BATTAGLIE IN DIFESA DELLA FAMIGLIA, DELLA VITA, DELL'IDENTITÀ DEL MIO TERRITORIO ED IN CONTRASTO AL DEGRADO, ALLA DROGA ED ALLA CRIMINALITÀ.

SONO STATO IN PRIMA FILA NELLA BATTAGLIA A LEGGI LIBERTICIDE COME IL DDL SCALFAROTTO ED IL DDL ZAN.

IN GENERALE, SIA IN AMBITO POLITICO, ASSOCIAZIONISTICO CHE LAVORATIVO, HO SEMPRE COLTIVATO E DATO PREMINENZA ALLA CAPACITÀ DI GESTIONE DEI GRUPPI E DI RELAZIONE CON LE PERSONE DI OGNI ESTRAZIONE.

QUESTO MI HA PERMESSO, FIERO E SICURO DELLA MIA IDENTITÀ DI COLLABORARE CON CHIUNQUE CONDIVIDA, IN MODO SINCERO, LE MIE BATTAGLIE.

IN QUESTI ANNI HO MATURATO UNA GRANDE ESPERIENZA NEL CAMPO DELLE STRATEGIE COMUNICATIVE E DELLA PROPAGANDA, ASPETTO IMPRESCINDIBILE PER RAGGIUNGERE QUALSIASI OBIETTIVO. QUESTO È STATO POSSIBILE GRAZIE ALL'ESPERIENZA QUASI DECENNALE NELLA GESTIONE TOTALIZZANTE DELLE CAMPAGNE ELETTORALI E PER LA PIÙ RECENTE COLLABORAZIONE CON UNA SOCIETÀ DI MARKETING E COMUNICAZIONE DIGITALE.